[image: image1.jpg]S

-

~

ДУМА

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                            второго созыва

РЕШЕНИЕ

 от  10 июля  2014 года              п.г.т. Махнёво                              №   471
О внесении изменений  в решение Думы Махнёвского муниципального образования от 22 ноября 2010 года  № 361 «Об утверждении Правил  землепользования и застройки  Махнёвского муниципального образования»

(с изменениями от 23.03.2011  № 50, от 09.04.2013 № 330,
 от 10.10.2013  № 385)

       В соответствии со статьей 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 64-66 Правил землепользования и застройки Махнёвского муниципального образования, утвержденных решением Думы Махнёвского муниципального образования от 22 ноября 2010 года № 361, учитывая  результаты публичных слушаний от 26.06.2014, руководствуясь подпунктом 18 пункта 3 статьи 23 Устава Махнёвского муниципального образования, Дума  Махнёвского муниципального образования

РЕШИЛА:

      1. Внести  в решение Думы Махнёвского муниципального образования от 22 ноября 2010 года № 361 «Об утверждении Правил  землепользования и застройки  Махнёвского муниципального образования» (с изменениями от 23.03.2011  № 50, от 09.04.2013  № 330, от 10.10.2013  № 385) следующие изменения:
1.1. Внести  в статью 73.1.  «Карты градостроительного зонирования территории п.г.т. Махнёво Махнёвского муниципального образования» части II «Карты градостроительного зонирования территории Махнёвского муниципального образования» Правил землепользования и застройки Махнёвского муниципального образования следующие изменения:

1.1.1 Зону КС-5 (зона коммунально-складских объектов V класса вредности) в границах земельного участка с кадастровым номером 66:01:0901002:598, расположенного примерно в 60 метрах по направлению на северо-запад от ориентира – существующий жилой дом, адрес ориентира: Свердловская область, Алапаевский район, п.г.т. Махнёво, ул. Гагарина, 2
перевести в зону П-5 (зона производственных объектов V класса вредности, коммунальных и складских объектов - территория, предназначенная для размещения предприятий V класса вредности с санитарно-защитной зоной радиусом 50 метров);
1.1.2. Изменить часть зоны С-5 (зона санитарно-защитного озеленения) площадью 2500 кв.м., примыкающая с запада к земельному участку с кадастровым номером 66:01:0901002:598 на зону П-5 (зона производственных объектов V класса вредности, коммунальных и складских
объектов - территория, предназначенная для размещения предприятий V класса вредности с санитарно-защитной зоной радиусом 50 метров);
1.1.3.  Изменить часть зоны Р-1 (зона лесов, лесопарков) площадью 10000 кв.м., расположенной примерно в 500 м по направлению на восток от ориентира – жилой дом, адрес ориентира: Свердловская область, Алапаевский район, п.г.т. Махнёво, ул. Советская, 200 на зону П-5 (зона производственных объектов Vкласса вредности, коммунальных и складских объектов - территория, предназначенная для размещения предприятий V класса вредности с санитарно-защитной зоной радиусом 50 метров).

2. Настоящее Решение вступает в силу  с даты его  опубликования в газете «Алапаевская искра».

3.   Направить настоящее Решение для официального опубликования в газету «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по нормативно-правовым вопросам и местному самоуправлению (Топорков А.Д.).

Глава муниципального образования                                                 И.М. Авдеев